
NačelNik koNjščiNe Mirko krzNar:  
Ponovno ću se kadidirati 
za načelnika, jer samo 
kontinuitet politike 
osigurava razvoj općine

laburisti se NapokoN odlučili:   
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odsječeNo 30-ak obrta i poduzeća       
“Ako treba, 
fizički ćemo 
spriječiti 
izvođenje 
radova”

zaVršeN proGraM ljetNih kaMpoVa      
Boravak u prirodi 
i druženje djece 
pripadnika 
Specijalne policije 
Domovinskog rata

Na izbore izlazimo 
samostalno, 
ne želimo prihvatiti 
ultimatume 

hrabri VojNiCi i 2700 zagoraca dalo svoj doprinos 
u oslobađanju 18 posto teritorija hrvatske 
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dobre Vijesti iz porezNe upraVe

Svi povrati poreza na dohodak za prošlu 
godinu, bit će isplaćeni tijekom kolovoza
Ovog tjedna, od 3. kolovoza, iz-

vijestili su iz Porezne uprave, 
započeo je građanima povrat pore-
za na dohodak za 2015. godinu. U 
Poreznoj upravi kažu kako će svi 
povrati biti isplaćeni tijekom ovog 
mjeseca. Inače, ove godine Porezna 
uprava je po prvi puta samostalno, na 
temelju podataka kojima raspolaže, 
utvrdila godišnju obvezu i na kućne 
adrese dostavlja privremena porezna 
rješenja o pravu na povrat poreza ili 
obvezi uplate, bez potrebe da građani 
sami podnose godišnje porezne pri-
jave. Posebno naglašavaju da nijedan 
porezni obveznik neće biti uskraćen 
za mogućnost podnošenja prigovora 

u roku od 30 dana od dana zapriman-
ja rješenja. Ako će povrat biti izvršen 
prije podnošenja prigovora, porezni 
obveznici će, bez obzira na izvršenje 
povrata, moći podnijeti prigovor, te 
će eventualne razlike utvrđene po 
prigovoru, biti isplaćene po rješavanju 
zaprimljenog prigovor. Ako poreznim 
obveznicima nisu dostavljena rješenja 
o utvrđivanju godišnjeg poreza na 
dohodak za 2015. godinu, a smatraju 
da su im ona trebala biti izdana, mogu 
se obratiti nadležnoj ispostavi Porezne 
uprave prema prebivalištu, odnosno, 
uobičajenom boravištu, radi provjere, 
odnosno pokretanja postupka za izda-
vanje rješenja. (mlm) 

raVNatelj hrVatskoG zaVoda za zdraVstVeNo osiGuraNje 
Fedor dorčić:

Od 1. rujna u probni rad puštamo 
e-kartone i kroz godinu dana imat će-
mo informatizaciju kao nitko u Europi
Od 1. rujna, najavio je ravnatelj 

Hrvatskog zavoda za zdravstve-
no osiguranje Fedor Dorčić, u probni 
rad pustit će se e-kartoni - pametne 
kartice s podacima o pacijentu. 
Dodao je kako ćemo u idućih godinu 
dana imati punu informatizaciju 
zdravstvenog sustava, kakvu nema 
nijedna druga zemlja u Europi.

povezanost s hzzo-om
- Sve bolnice informatički će biti 
povezane s HZZO-om, uvest će se 
centralni kalendar naručivanja, ko-
jim će se izbjeći sadašnja mogućnost 
dupliranja narudžbi, jer će one biti 
vezane uz OIB pacijenta. U HZZO-u 
izrađujemo i internetski portal na 
kojemu će svaki osiguranik, dok-
tor primarne zdravstvene zaštite i 
bolnički liječnik imati uvid u liste 
čekanja i provesti narudžbu putem 
aplikacije. Plan je da novi sustav 
u punoj formi zaživi za šest do 12 
mjeseci – rekao je Dorčić.
Osim e-kartona, postupno će biti 

pušteni u rad i mobilna aplikacija za 
naručivanje, e-uputnice, e-nalazi i 
e-fakture. 

- Kada zaokružimo cjelinu, među prvi-
ma u Europi imat ćemo jedan tako 
informatiziran zdravstveni sustav. 
Mislim da ga sada u takvom opsegu 
nema nitko -  istaknuo je ravnatelj 
HZZO-a, dodajući kako će pacijente 
starije životne dobi, koji se ne služe 
internetom, naručivati doktori pri-
marne zdravstvene zaštite ili mlađi 
članovi obitelji.
Odgovarajući na novinarski upit, 
ravnatelj HZZO-a ustvrdio je kako liste 

čekanja nisu u značajnom porastu u 
odnosu na proteklu godinu. 

- Imamo nešto više od 800 tisuća 
pregleda na čekanju, no u 80 posto 
slučajeva riječ je o narudžbama na-
kon izvršenog zahvata, dijagnostičke 
pretrage ili terapijskog postupka. 
HZZO će na jesen nastaviti provoditi 
analizu poslovanja bolnica, koje su u 
prvih šest mjeseci ove godine napra-
vile 270 milijuna kuna novih dugova. 
U prvih pet mjeseci ove godine imali 
smo porast dospjelih dugova bolnica 
za 50-ak milijuna kuna, no u lipnju, 
kao posljedica raznih aktivnosti, taj 
je trend zaustavljen - rekao je Dorčić 
te najavio nastavak racionalizacije po-
slovanja bolnica. 

porast dugova 
Najavio je također i oštriju kontrolu 
bolovanja i izdavanja lijekova na re-
cept, čija je potrošnja u stalnom po-
rastu. (mlm) U subotu u ponoć počeli 
su teći izborni rokovi za prijevremene 
parlamentarne izbore, koji će se 

održati 11. rujna. Stranke, nezavisne 
liste i kandidati mogu do ponoći 13. 
kolovoza Državnom izbornom povje-
renstvu podnositi kandidacijske liste. 
Državno izborno povjerenstvo po-
tom ima 48 sati za provjeru i objavu 
pravovaljanih lista. Prema pravilima, 
kandidirati se ne smiju osobe koje 
su pravomoćnom sudskom odlu-
kom osuđene na zatvorsku kaznu 
dulju od šest mjeseci. Nakon objave 
pravovaljanih lista, 16. kolovoza i 
službeno počinje izborna kampanja. 
Dan uoči izbora, u subotu, 10. ru-
jna, nastupa predizborna šutnja. U 
hrvatskim diplomatsko - konzularnim 
predstavništvima u inozemstvu izbori 
se održavaju dva dana - u subotu 
i nedjelju, 10. i 11. rujna. Iz DIP-a 
podsjećaju birače da se i na ovim 
izborima glasuje preferencijalno, i 
to tako da se na glasačkom listu 
zaokružuje redni broj kandidacijske 
liste, ali se također može zaokružiti 
i ime jednog kandidata s te liste. 
(mlm) 
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upozoreNje iz hakoM-a

Budite oprezni kada dobijete poziv 
ili SMS s nepoznatog broja
Iz Hrvatske regulatorne agencije za 

mrežne djelatnosti (HAKOM), upo-
zoravaju na novi pokušaj zloporabe 
elektroničkih komunikacija i prije-
vare korisnika. Ovoga puta riječ je o 
personaliziranim SMS-ovima, kojima 
se traži od korisnika da uzvrate poziv. 
Prevaranti, koji upućuju SMS-ove s 
inozemnog broja, prvi put koriste i 
osobne podatke korisnika, kako bi ih 

privukli da nazovu određeni broj te 
tako stvore nekontrolirane troškove 
na svojim računima. Korisnici, koji 
su meta takvih pokušaja prijevare, 
dobivaju SMS poruku iz inozemstva 
koja glasi na njihovo ime. U poruci 
piše: “zdravo (ime i prezime) nazovi 
me molim te (nepoznati inozemni 
broj)”, navode iz HAKOM-a. Slučaj 
koji je prijavljen ima pozivni broj 

iz Senegala, no sasvim je izvjesno 
da prijevara nije ograničena samo 
na tu afričku zemlju. Upozoravaju 
sve korisnike da budu oprezni kada 
dobiju poziv ili poruku s nepoznatog 
broja, posebno ako su u pitanju 
međunarodni brojevi, te da pri-
je nego uzvrate poziv ili poruku, 
provjere broj sa svojim operatorom. 
(mlm) 

laburisti toMislaVa koNčeVskoG se NakoN duGih preGoVora 
NapokoN odlučili

“Na izbore izlazimo samostalno - ne želimo ulti-
matume onih kojima članstvo čine predsjednik, 
njegova punica, školski prijatelji i dvoje susjeda”
Nakon razgovora s više od 30 

stranaka lijeve političke orijen-
tacije i iscrpljujućih pregovora, La-
buristi su zaključili kako je pokušaj 
okupljanja ovakve ljevice besmislen. 
Stoga na izbore idu samostalno i žele 
potvrditi svoju poziciju na terenu te 
postaviti nove temelje za nadolazeće 
lokalne izbore - zaključak je s njihove 
izvanredne sjednice

dali sve od sebe
- Dali smo sve od sebe, moji kolege i ja 
razgovarali smo s predstavnicima više 
od 30 stranaka lijeve političke orijen-
tacije. Doista smo željeli napraviti ko-
aliciju, popuštali smo, vraćali se za stol, 
mirili nepomirljive, rukovali se, ali više 

nema smisla. Nemoguća je situ-
acija kad vam ultimatume post-
avlja predsjednik stranke kojem 
članstvo još čine punica, školski 
kolega i dvoje susjeda, ili stranka 
koja ne zna tko je vodi. Nam-
jerno ovako govorim jer želim 

“zapaliti” tu ljevicu i natjerati ih 
da progledaju. Otkako je SDP 
prodao ljevicu za fotelje, očito 
je kako na ljevici ima prostora za 
rad, no mi tražimo partnere ko-
jima rad na terenu nije mrzak, a 
ne foteljaše početnike – izjavio je 
predsjednik Hrvatskih laburista 
Tomislav Končevski. Dodao je 
kako na izbore izlaze s tri cilja.

- Stranka želi potvrditi svoju 

poziciju na terenu, postaviti nove 
temelje za nadolazeće lokalne izbore 
i jasno pokazati lijevim biračima kako 
smo jedina preostala stranka koja će 
se boriti za radne obitelji. 

Novi temelji 
Predsjedništvo je odlučilo presjeći 
uzaludna natezanja. Prve reakcije 
članstva su izvrsne, konačno se 
među Laburistima počinju buditi op-
timizam i zajedništvo koji su stranci 
već izvjesno vrijeme nedostajali. 
Iznova upisujemo članove, tko 
god želi jaču ljevicu može nam se 
pridružiti i postati dijelom stranke 

– poručio je predsjednik Laburista 
Tomislav Končevski. (mlm) 
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obaVijest iz hrVatskih Cesta

Od ponedjeljka do 23. rujna, zatvoren dio 
državne ceste kroz Druškovec Humski
Iz Hrvatskih cesta obavještavaju 

kako će zbog izgradnje zamjen-
skog propusta, od ponedjeljka, 8. 
kolovoza, pa sve do 23. rujna, za 
sav promet biti privremeno zat-
voren dio državne cesta - Granični 
prijelaz Hum na Sutli - Pregra-
da - Krapina, i to na dijelu kroz 
Druškovec Humski, koji se nalazi 
na DC GP Hum na Sutli - Valenti-
novo. Obilazni pravac za vozila čija 
je ukupna masa jednaka ili manja 
od deset tona, bit će državnom 

cestom od Druškovca Humskog do 
Huma na Sutli, državnom cestom 
od Huma na Sutli do Đurmanca i 

Županijskom cestom od Đurmanca 
do Pregrade. Obilazni pravac za 
vozila čija je ukupna masa veća 

od deset tona, bit će državnom 
cestom od Druškovca Humskog do 
Huma na Sutli, državnom cestom 
od Huma na Sutli do Đurmanca, od 
Đurmanca do čvora Krapina i auto-
cestom, kao preporučenim smje-
rom, te od čvora Krapina do čvora 
Sveti Križ Začretje, državnom ces-
tom od čvora Sveti Križ Začretje do 
Gubaševa, od Gubaševa do Jezera 
Klanječkog, od Jezera Klanječkog 
do Valentinova i od Valentinova do 
Pregrade.  (mlm) 

rekoNstrukCijoM Ceste luG zabočki - bedekoVčiNa, odsječeNo 
Više od 30 obrta i poduzeća

“Ako bude potrebno, organizirat ćemo se, 
i fizički spriječiti daljnje izvođenje radova”
Nakon što su počeli radovi na rekonstrukciji ceste 

Lug Zabočki - Bedekovčina, vlasnici više poduzeća 
i obrta s područja Dubrave Zabočke, Špičkovine i 
Bedekovčine, uputili su zajedničko pismo Hrvatskim 
cestama u kojem protestiraju što zatvaranjem ceste 
nije za građane i poslovne subjekte osiguran alterna-
tivni pristup do njihovih lokacija, tako da su promet-
no potpuno odsječeni i prema Bedekovčini i prema 
Zaboku. 

drastično pao promet
U poslovnim objektima, kojih je na toj dionici više 
od 30, zbog toga je drastično pao promet proizvoda 
i usluga, a kako je predviđeno da će radovi na cesti 
trajati do konca godine, potpisnici peticije smatraju i 
dulje, boje se da će njihovi obrti i poduzeća do tada 
već i propasti. Zbog toga traže da se tijekom izvođenja 
radova na bilo koji način, organizacijom prometa 
jednim kolničkim trakom, semaforima, osposoblja-
vanjem alternativnih pravaca ili drugačije, omogući 
neometan dolazak korisnika do njihovih poslovnih 
objekata i da se oni o tome javno obavijeste. Navode 
da će, ako im se ne omogući normalno poslovanje, od 
svih odgovornih fizičkih i pravnih osoba zahtijevati 
nadoknadu štete, te od općina i gradova oslobođenje 
od plaćanja komunalne naknade i poreza.
- U krajnjem slučaju, organizirat ćemo se i fizički 
spriječiti daljnje izvođenje radova - piše u pis-
mu Hrvatskim cestama. O pismu su, uz novinare, 
obaviješteni i Grad Zabok, Općina Bedekovčina, 
Krapinsko - zagorska županija i PU krapinsko - za-
gorska. 

dopuna suglasnosti 
Iz Hrvatskih cesta za ponedjeljak najavljuju Dopunu 
suglasnosti, kako bi se olakšalo sadašnje teško stanje 
za poduzetnike iz tog dijela Zagorja. (mlm) 
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Povodom Međunarodnog dana 
prijateljstva, koji se obilježava 

sutra, HNS Krapinsko - zagorske 
županije u Lovačkom domu u Ra-
doboju organizirao je prigodno 
druženje za zagorske političare i no-
vinare. 

Velika koalicija?
- S obzirom na to da javnost misli kako 
smo sve mi stranke zaraćene i da smo 
ljuti neprijatelji, mi smo htjeli pokaza-
ti ono što je stvarno. Mi smo u privat-
nom životu samo ljudi i prijatelji i 
imamo zajednički cilj, a to je dobrobit 
Krapinsko - zagorske županije i kra-
jeva iz kojih dolazimo. Naravno da 
je bogatstvo toga da imamo različita 
razmišljanja i da različito želimo doći 
do tog cilja, ali bitno je da je cilj isti - 
istaknuo je Topolovec

- Pozvali smo sve županijske parlamen-
tarne stranke, znači, sve stranke koje 
su u Županijskoj skupštini prisutne 
kroz svoje vijećnike, i moram reći da 
su se svi rado odazvali ovom pozivu. 
Nadam se da će ovo druženje postati 
tradicionalno i da će se nastaviti 
dugi niz godina - rekao je Anđelko 
Topolovec, predsjednik zagorskog 
HNS-a, predloživši pregradskom 
gradonačelniku Marku Vešligaju da 
sljedeće godine organizira druženje 
u svome gradu, točnije, na Kunagori. 
Osim u prirodi i druženju, okupljeni 
su uživali u roštilju, koji je pripremila 
bivša HNS-ova saborska zastupnica 
Marija Puh. Izrazila je zadovoljstvo 
činjenicom da je HNS-ova inicijativa 
uspjela okupiti predstavnike većine 
zagorskih stranaka, na što su poneki 
kroz šalu komentirali kako se možda 
sprema velika koalicija koja će 
zajednički raditi za dobrobit Zagorja.
S bivšom saborskom zastupnicom 

razgovarali smo o njezinom iskustvu 
rada u Hrvatskom saboru. 

ponovni ulazak u sabor
- Iskustvo u Saboru bilo je drugačije 
nego što sam zamišljala prije kad 
sam bila na listi. Trebalo je neko vri-
jeme za prilagodbu, shvatiti načine i 

principe koji dolje funkcioniraju, ali 
ja sam zadovoljna. Bila bih sretnija 
da je bilo više vremena, jer taman 
smo se na neki način ufurali i shva-
tili kako to funkcionira, i onda smo se 
raspustili. S time da sam šesta na listi, 
ponovno očekujem siguran ulazak u 
Sabor - otkrila je Puh. 

poVodoM daNa prijateljstVa 

Predstavnici zagorskih stranaka, na 
inicijativu HNS-a, zajednički roštiljali 
u radobojskom Lovačkom domu

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Uz 21. godišnjicu Vojno – redar-
stvene akcije “Oluja”, jučer je 

proslavljen Dan pobjede i domov-
inske zahvalnosti i Dan hrvatskih 
branitelja. Hrvatska vojska i policija 
početkom kolovoza te 1995. godine 
oslobodila je okupirana područja 
pod nadzorom pobunjenih Srba, 
na kojima je bila uspostavljena 
paradržava Republika Srpska Kra-
jina, bez ikakvog međunarodnog 
priznanja. Operacijom “Oluja“ je u 
hrvatski ustavno - pravni poredak 
vraćen cijeli okupirani teritorij, osim 
istočne Slavonije. “Oluja” je, uz op-
eraciju “Bljesak“, bila ključna akcija 
koja je dovela do kraja Domovinskog 
rata. U operaciji “Oluja“ oslobođeno 
je 10.400 četvornih kilometara ili 
18,4 posto ukupne površine Hrvatske. 
Od ukupno 11.500 svih profesional-
nih i pričuvnih vojnika te policajaca 
iz Krapinsko – zagorske županije, u 

akciji “Oluja“ sudjelovalo je oko 2700 
Zagoraca, a mnogi su u toj operaciji 
za obranu Hrvatske, položili i svoje 
živote. U znak sjećanja na te ratne 
dana “ponosa i slave”, donosimo i 
fotogaleriju o sudjelovanju Zagoraca 
u “Oluji“. Nažalost, neki od njih koji 
su na fotografijama, te među onima 
koji su ih tijekom “Oluje“ fotografi-
rali, danas više nisu među živima. 
Na ratnim fotografijama od prije 21 

godinu, posebno zahvaljujemo svima 
onima koji su svojim fotoaparatima 
ovjekovječili ovu pobjedonosnu op-
eraciju Hrvatske vojske, kao i Dragi 
Kozini, autoru i uredniku Monografije 
o sudjelovanju Zagoraca u Domovins-
kom ratu, koji nam je i ustupio foto-
grafije o njihovom sudjelovanju u 

“Oluji”, dočeku u Zagorju te o dodjeli 
priznanja za uspješno obavljeni ratni 
zadatak. 

21. GodišNjiCa VojNo - redarstVeNe akCije “oluja”

I 2700 Zagoraca dalo značajan 
doprinos u oslobađanju 18,4 
posto teritorija naše domovine
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uz 21. obljetNiCu “oluje”, razGoVarali sMo s trojiCoM zaGorskih 
časNika i dočasNika iz GroMoVa

“Naš zagorski ‘kaj’ te 1995. godine 
jako se dobro čuo u cijeloj Banovini”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U akciji “Oluja”, naš zagorski ‘kaj’ 
se te 1995. godine jako dobro 

čuo u cijeloj Banovini, jer su i Gro-
movi i cijela zagorska 103. brigada 
sudjelovali u oslobađanju baš ovog 
okupiranog dijela Hrvatske - rekli su 
nam povodom 21. obljetnice “Olu-
je”, trojica sudionika iz Druge gardi-
jske brigade Gromova - zapovjednik 
inženjerijske satnije, danas pričuvni 
bojnik, 49-godišnji Zvonimir Kantolić, 
te narednici Stjepan Duš (50), 
tadašnji zapovjednik desetine i vezist 
Ivan Taradej (52).

otvaranje minskog polja
- Naša je satnija u “Oluji” bila 
angažirana na glavnom pravcu 
proboja prema Glini i bila je zadužena 
za otvaranje prolaza preko minskog 
polja i to dva, tri dana prije početka 
Oluje. Oluja je topničkim napadom 
započela točno u pet sati ujutro, 4. 
kolovoza, a 20-ak minuta kasnije 
krenulo se u oslobađanje okupiranih 
područja. Nakon što smo od mina, 
uglavnom ručno i sa samo jednim 
razminiračem, očistili našu stranu, 
započeli smo i s čišćenjem mina na 
okupatorskoj strani - rekao nam je 
bojnik Kantolić. Njegovi kolege Duš i 
Taradej, bili su na pomoćnom pravcu 

na kojem su se na području Češkog 
Sela te u Kotar Šumi odvijale puno 
žešće borbe, a tamo je bilo i puno 
više poginulih. Među ostalima, već 
u prvom danu “Oluje”, 4. kolovoza, u 
Češkom Selu poginuo je i zapovjed-
nik druge bojne Gromova Predrag 
Matanović.

Medalje za junaštvo
Nakon probijanja prve crte bojišnice, 
Gromovi su ovladali komunikacijom 
Petrinja - Glina i, iako je petrinjsko 
bojište bilo jedno od najžilavijih i 
okupatori su se na tom bojištu 
najduže odupirali, više ih ništa nije 
moglo spriječiti u oslobađanju tog 
okupiranog dijela Hrvatske. Gro-
movi su tijekom “Oluje” djelovali 
na istom pravcu kao i zagorska 
103. brigada Hrvatske vojske, pod 
zapovjedništvom pukovnika Žarka 
Miholića i, kako sami kažu, izvrsno su 
surađivali za sve vrijeme trajanja ak-
cije. Gromovi su također sudjelovali 
i u akciji primopredaje cijelog 21. 
korpusa vojske Srpske Krajine pod 
zapovjedništvom Čede Bulata.

Inače, kako nam je rekao Kantolić, 
u Gromovima je tijekom cijelog 
Domovinskog rata sudjelovalo oko 
9500 branitelja, a 208 ih je poginulo. 
Kroz Gromove je prošlo 86 branitelja 
iz Krapinsko - zagorske županije, a 
ukupno je u Domovinskom ratu kroz 

profesionalne postrojbe Gromova, 
Tigrova i Puma, poginulo 49 ljudi iz 
Zagorja. Za posebne zasluge u akciji 

“Oluja” i iskazano junaštvo u akcijama, 
Medalje za iznimne pothvate u Oluji, 
među zagorskim Gromovima, dobili 
su Stjepan Duš i Davor Kantolić. 



Zagorje International 9

u krapiNi održaNa središNja proslaVa daNa pobjede, daNa 
doMoViNske zahValNosti i daNa hrVatskih braNitelja

U Domovinskom ratu sudjelovalo 
je 11.500 Zagoraca i nije bilo 
ratišta i postrojbi gdje ih nije bilo
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U prisustvu 200-tinjak branitelja 
iz svih zagorskih braniteljskih 

udruga i njihovih gostiju, prigod-
nom svečanošću obilježena je 21. 
godišnjice Vojno redarstvene akcije 

“Oluja”, Dan pobjede, Dan domovin-
ske zahvalnosti i Dan hrvatskih bra-
nitelja. 

Mimohod ulicama 
Organizatori obilježavanja bili su 
Udruga “Gromovi” KZŽ, Klub vet-
erana “Puma” KZŽ, i URV “Tigrovi” 
KZŽ, uz pokroviteljstvo Krapinsko 

- zagorske županije i Grada Krapine. 
Nakon polaganja vijenaca i paljen-
ja svijeća kod Središnjeg križa na 
krapinskom Gradskom groblju, za sve 
poginule branitelje, održana je i sveta 

misa u crkvi Svetog Nikole.
Po završetku svete mise, formirana 
je povorka, te je krenuo mimo-
hod krapinskom ulicama u pratnji 
Gradskog puhačkog orkestra Krapi-
na i članova povijesnih postrojbi. 
Središnji dio svečanosti održan je 
pod zidinama Starog grada. Na sa-
mom početku svečanosti, obitelj i 
djeca poginulih hrvatskih branitelja, 
podignuli su petmetarski hrvatski sti-
jeg na 18 metara visoki jarbol iznad 
Starog grada.
U ime organizatora, sve branitelje i os-
tale goste pozdravio je u ime Gromo-
va, Tigrova i Puma Zvonimir Kantolić, 
zatim nekadašnji zapovjednik 103. za-
gorske brigade Žarko Miholić, najviše 
rangirani časnik Hrvatske vojske i 
nekadašnji zapovjednik Tigrova, gen-
eral zbora Josip Lucić, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović te krapin-

sko – zagorski župan Željko Kolar. 
Svi oni istaknuli su poseban dopri-
nos Zagoraca ostvarenju pobjede u 
Domovinskom ratu, rekavši kako je u 
tom ratu sudjelovalo 11.500 vojnika 
i policajaca iz Krapinsko - zagorske 
županije, od čega je njih oko 8500 
prošlo kroz 103. zagorsku brigadu, 
a oko 2700 sudjelovalo ih je u akciji 

“Oluja”. Dodali su kako nije bilo ratišta 
i postrojbi gdje nije bilo Zagoraca. 
Svi su oni bili mirni i tihi, došli su na 
ratište sa svojih njiva, odvojeni su od 
svojih obitelji, ali s velikim srcem i 
ljubavi za Hrvatsku – rekli su u svojim 
prigodnim govorima.

do iduće godine spomenik
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović posebno je najavio kako 
se Grad Krapina u suradnji s 2. gardi-

jskom brigadom Gromovi, koja je 
nositelj projekta, aplicirao prema 
Ministarstvu branitelja, s projektom 
da se iznad Starog kraljevskog grada 
Krapina, ispod danas postavljenog 
hrvatskog stijega, postavi i spomenik 
sa spomen pločom na kojoj bi bila 
ispisana imena svih zagorskih bran-
itelja koji su poginuli u Domovinskom 
ratu, te da se uredi okoliš i stazice do 
spomenika. Za taj projekt već im je 
odobreno 80 tisuća kuna, te ako to 
neće biti dovoljno, svojim novcem 
pomoći će i Grad. Spomenik bi se 
trebao napraviti do Dana pobjede 
sljedeće godine.
Nakon svečanosti, održano je i 
druženje branitelja uz vojnički 
grah na Starom gradu, a za do-
bro raspoloženje pobrinuli su se 
Podvinčani i Rajko Suhodolčan. 
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Ljeto u Krapini 2016.
06 - 28.8.2016.

www.tzg - krapina.hr    www.krapina.hr

6.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - Jeftini slatkiši - izložba
Zabavni program: Stidljiva ljubičica

7.8. nedjelja, Galerija
21 sat - “Kabare veselih 
muškaraca” - predstava - Kazalište 
Virovitica

13.8. subota, stari Grad
19 sati - Koncert Puhačkog 
orkestra Krapina

14.8. Galerija Grada 
Krapine
21 sat - “Ufuraj se i pukni” - 
predstava - Kerekesh teatar

20.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - koncert grupe “Lira” 
Đurmanec i gostiju

21.8. Galerija Grada 
Krapine
21 sat - “ Skupština” - predstava - 
Kerkesh teatar

27.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - KUD Jesenje - koncert

28.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - Takvim sjajem može 
sjati cabaret Ksenija Erker i Zoran 
Mišolongin

HušnjaKovo od 17 sati

7.8. promocija sliKovnice 
za djecu “povrtna 
avanura” autora daniela 
Horvata
- glazbene minute uz Tiju Pikiju ( 

sudionicu Talent showa) - operne 
arije, poznate pjesme iz crtića, 
popularne dječje pjesme

- zabavne igre uz kostimirane 
animatore

- facepaiting, modeling baloni  
- predstava”Gdje li raste zdrava 

hrana usred polja ili stana”
- Kulinarska radionica za djecu
- Eko radionica za djecu
- Županijska udruga uzgajivača 

konja Krapina
- Zabavni program - Lepi cajti
 
14.8. mađioničar
- zabavne igre za djecu
- žongliranje s vatrom
- Glazbena priča “ Uz crvenu 

zelenu žutu - sigurno i sretno na 
putu” 

- Trakoščanski streličari
- Kulinarska radionica za djecu
- Eko radionica za djecu
- Zabavni program - Špica band
 
21.8. crtanje na ulici
- Bubble footbal - zabavna 

atraktivna igra

- igre za djecu uz kostirane 
animatore

- “U duru i molu za vrtić i školu” – 
predstava

- Kulinarska radionica za djeci
- Eko radionica za djecu
- Zabavni program - Only friends i 

Family
 
28.8.  
- Strmečki mališani – Kud Strmec 

(predstavljanje cd - a uz nastup 
zbora živo)

- zabavne igre za djecu uz 
kostimirane animatore

- Mažoretkinje Dubravčan (splet 
plesova od najmlađih do 
najstarijih mažoretkinja)

- Kulinarska radionica za djecu 
- Eko radionica za djecu
- Roštiljijada
- Zabavni program - Podvinčani
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Poslovnica Tokić, ovlaštenog 
partnera Autocentar Mužar 

u Krapini, preselila je na novu 
adresu – Zagrebačka cesta 26C. 
Nova poslovnica prostire se na 
250 četvornih metara i zapošljava 
četiri djelatnika. Sve informacije 
možete dobiti na kontakt telefon 
049/228 025, Fax: 049/228 025, 
e-mail adresu: krapina1@tokic-
partner.hr ili posjetite poslovnicu 
u radno vrijeme: ponedjeljak – 
petak: od 8 do 19 sati i subotom 
od 8 do 15 sati. 

Poslovnica Tokić preselila 
na novu adresu u Krapini - 
Zagrebačka cesta 26C SPONZORIRANI 

ČLANAK
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zboG održaVaNja “ljeta u krapiNi”

Nedjeljama od 17 do 
21 sat, privremena 
regulacija prometa 
kroz grad Krapinu
Zbog organizacije programa “Lje-

to u Krapini”, iz Grada Krapine 
obavještavaju građane da će se za 
promet zatvoriti dio Šetališta Vilibal-

da Sluge od Ulice hrvatskih bran-
itelja do križanja s Ulicom Dolac, i to 
sutra, kao i 14., 21. i 28. kolovoza u 
vremenu od 17 do 21 sat. (mlm) 

sjedNiCa općiNskoG Vijeća 
hrašćiNe

Uskoro sanacija 
klizišta Crnići te ceste 
Huciki - Kovačički
Na posljednjoj sjednici 

Općinskog vijeća Hrašćina, 
vijećnici su donijeli odluku o 
ugostiteljskoj djelatnosti, te od-
luku o otpisu potraživanja s osnove 
grobne naknade onim žiteljima 
koji općini ustupe grobno mjesto 
u svom vlasništvu. Razgovaralo se 
i o izboru Savjeta mladih općine 
Hrašćina te je, kako na nedavni 
javni poziv nije prijavljen ni jedan 
kandidat, odlučeno da se novi 
Savjet bira sljedeće godine, nakon 
lokalnih izbora. Načelnik Branko 

Tukač izvijestio je Vijeće o aktual-
nim radovima na području općine 
te najavio skoru sanaciju klizišta 
Crnići, za što je dobivena i potpora 
Ministarstva graditeljstva, te sanac-
iju 550 metara duge nerazvrstane 
ceste Huciki - Kovačički, koja pov-
ezuje naselja Jarek Habekov i Donji 
Kraljevec. Radi se projektna doku-
mentacija i za brojne komunalne 
radove, a u suradnji sa ŽUC-om, 
ove godine trebalo bi se asfaltirati 
i neke ceste na području općine. 
(mlm) 

općiNa kuMroVeC

Sanirano klizište na 
nerazvrstanoj cesti 
u naselju Kladnik

Uslijed nevremena i velikih 
količina oborina koje su pale na 

područje Kumrovca 25. lipnja, akti-
viralo se klizište na nerazvrstanoj 
cesti u naselju Kladnik. Klizište je 
ugrožavalo sigurno prometovanje 
nerazvrstanom cestom, koja spaja 
naselja Kladnik i Ravno Brezje.
Klizište je sanirano izgradnjom 
gravitacijskog potpornog zida 
dužine 11 metara, povezanog bet-
onom i završenog betonskom krun-
om. Uz sanaciju klizišta, izvršeno 

je i osiguravanje i ojačanje plinske 
cijevi uz cestu, kako bi se osig-
urala sigurna i konstantna opskrba 
kućanstava plinom. Izgradnjom 
potpornog zida, zaustavljeno je 
klizanje terena uz općinsku neraz-
vrstanu cestu i omogućeno nes-
metano prometovanje vozila. Ra-
dove na sanaciji klizišta izvodilo je 
poduzeće Vrelej d.o.o., a projekt 
sanacije financirala je Općina Kum-
rovec, u suradnji s Krapinsko - za-
gorskom županijom. (mlm) 
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općiNa ĐurMaNeC

Asfaltirano nogometno igralište, 
slijedi daljnje uređenje i opremanje

U Goričanovcu u općini Đurmanec 
izvršeni su radovi asfaltiranja 

nogometnog igrališta. Sukladno inici-
jativi mještana i sportske udruge Ja-
vor, u aranžmanu Općine Đurmanec, 
tijekom godine su izvršeni pripremni 

radovi na uređenju igrališta, a sada je 
ono presvučeno asfaltom. 
Sijedi daljnje uređenje i opremanje 
igrališta, a velika je želja članova udru-
ge da se do jeseni na novouređenom 
igralištu organizira i turnir. (jj) 

Objavljena ponovna javna 
rasprava o Prostornom planu 
uređenja općine Đurmanec
Objavljena je ponovna javna 
rasprava o Prijedlogu Ciljanih 
II. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja općine Đurmanec. 
Ona će se održavati od 10. do 24. 
kolovoza, a za vrijeme njezina tra-
janja, Prijedlog Plana bit će izložen 
na javni uvid u općinskoj vijećnici, 
svakim radnim danom od 8 do 

14.30 sati. Uvid u Prijedlog plana 
za vrijeme trajanja javnog uvida 
moguć je i na mrežnim stranicama 
Općine Đurmanec.
Javno izlaganje o Prijedlogu pla-
na sa stručnim obrazloženjem 
izrađivača održat će se u petak, 
12. kolovoza, u 14 sati u općinskoj 
vijećnici. (jj) 

GorNja stubiCa

Nastavlja se izgradnja nogostupa 
od naselja Samci do Gornje Stubice
U općini Gornja Stubica u tijeku 

je nastavak radova na gradnji 
nogostupa na lokalnoj cesti 2093 
kroz Piškoricu prema Samcima. 
Izgradnjom nogostupa, omogućit 

će se sigurnije kretanje pješaka 
tim dijelom ceste, od naselja 
Samci do Gornje Stubice i obr-
nuto, posebice sigurnije kretanje 
djece. (mlm) 

U tijeku provođenje akcije 
“Uredimo Gupčev kraj”
Turistička zajednica za područja 
Donja Stubica i Gornja Stu-
bica provodi akciju “Uredimo 
Gupčev kraj”. Cilj akcije je 
očuvanje turističkog prostora, 
unapređivanja turističkog okružja 
i zaštita čovjekova okoliša. Ove 
godine, najljepše cvjetne prozore, 
balkone i uređene okućnice, 
ocjenjivat će javnost putem 
internetskog glasovanja. 
Turistička zajednica obišla je 
teren, a osnovni kriteriji za iz-
bor su ukupan estetski dojam, 
uložen višegodišnji trud, izbor 
i njega biljaka te poštivanje 
tradicije i elemenata zagorsk-
og podneblja. Pozivaju se svi 

zainteresirani stanovnici Gupčevog 
kraja koji se žele uključiti u akciju i 
zadovoljavaju kriterije, da se jave u 
Turistički ured sa svojim fotografi-
jama do 19. kolovoza, nakon čega 
slijedi javno glasovanje i odabir 
najljepšeg cvjetnog prozora, bal-
kona i okućnice. (mlm)
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Povodom svečanog obilježavanja 
Dana općine i župe Konjščina, s 

načelnikom Mirkom Krznarom razgo-
varali smo o provedenim projektima 
na području općine, ambicioznim 
planovima čije bi ostvarenje trebalo 
unaprijediti život žitelja Konjščine, 
ali i o nadolazećim parlamentarnim 
izborima te o ponovnoj kandidaturi 
za načelnika. 

“asfalt do zadnje hiže”
- Moram reći da mi je protekla godina 
proletjela najbrže do sad, u moja dva 
načelnička mandata. Napravili smo 
dosta po pitanju projektne doku-
mentacije, pa tako imamo spremnu 
projektnu dokumentaciju za dograd-
nju i rekonstrukciju dječjeg vrtića i za 
prvu fazu uređenja Starog grada, za 
koji smo dobili i građevinsku dozvolu. 
Ovih dana dobili smo i građevinsku 
dozvolu za trg i tržnicu. Radimo i le-
galizaciju svih objekata u vlasništvu 
Općine, što bi trebalo biti gotovo do 
kraja ljeta. U pripremnoj fazi smo za 
provođenje nekoliko većih projekata, 
poput uređenja Stare škole, što su-
financira Ministarstvo kulture s 400 
tisuća kuna. Privodi se kraju uređenje 
mjesnog groblja, izgradili smo vo-
doopskrbnu mrežu u visokoj zoni u 
Jertovcu i trenutno radimo vodoop-
skrbu prema zadnjoj kući u općini 
koja nije bila u sustavu Zagorskog 
vodovoda. Radili smo na uređenju 
društvenih domova, a radimo i na 
rješavanju imovinsko - pravnih odno-
sa na javnim, odnosno, nerazvrstan-
im cestama, jer nam je plan neke 
duže dionice prijaviti na EU fondove, 
no to ide dosta sporo. Provodimo i 
projekt “Asfalt do zadnje hiže, odnos-
no, lese”, u sklopu kojeg pokušavamo 
u svakom zaselku asfaltirati po jednu 
dionicu. U naredne tri godine odradili 
bismo do kraja ovaj projekt, vrijedan 
oko sedam milijuna kuna - otkrio 

nam je načelnik Krznar. 
Kaže kako će se sigurno ponovno 
kandidirati za načelnika, jer europski 
primjeri pokazuju kako je kontinuitet 

politike neizmjerno važan za razvoj 
pojedinog područja.  

- Kontinuitet politike donosi rezul-
tate. Kad gledate bilo koji projekt, od 

rješavanja imovinskih odnosa, do 
dobivanja građevinske dozvole, tre-
ba vam minimalno godinu dana, a 
ponekad i do tri godine, što znači da 
će vam za provođenje samo jednog 
većeg projekta, trebati više od pola 
vašeg mandata.

dva saborska zastupnika
Krznar je izrazito optimističan u vezi 
nadolazećih parlamentarnih izbora i 
uspjeha svoje Hrvatske demokratske 
zajednice.      

- Ja sam veliki optimist. Vjerujem da 
ćemo sigurno dobiti više nego što 
smo dobili do sad, a veliki utjecaj na 
to imat će činjenica da je naš novi 
predsjednik, gospodin Plenković, 
prihvatljiv mladima. On je relativno 
mlad čovjek, ima dovoljno političkog 
iskustva, vidi se da je prihvatljiv za 
većinu medija, ali i onim ljudima 
koji trenutnu ne vide budućnost. Uli-
jeva nekakvu nadu mladim ljudima 
da se ipak nešto može pokrenuti u 
našoj domovini i da neće trebati ići 
u Irsku, Njemačku ili negdje drugdje. 
S obzirom na to da će se voditi per-
sonalizirana kampanja, mislim da je 
ona definitivno na strani gospodina 
Plenkovića, jer Milanović se ponaša 
kao izgubljen u vremenu i prostoru 
i na njemu se vidi nervoza - ističe 
Krznar. 
Na pitanje hoće li u  trećoj izbor-
noj jedinici on biti jedna od osoba 
na HDZ-ovoj listi, kaže kako je 
sve još uvijek u Božjim rukama. 
Županijski odbor predložio je osam 
osoba, među kojima je i Krznar, no 
predsjedništvo stranke donijet će 
konačnu odluku.

- Neovisno o tome hoću i biti na 
listi, sigurno neću s figom u džepu 
odrađivati nijedne izbore, kao što 
nisam ni do sad. Smatram da je 
ovo velika šansa da zagorski HDZ 
ima dvoje ljudi u Saboru i mislim da 
nam nema veće motivacije od našeg 
predsjednika, gospodina Plenkovića 

- zaključuje Krznar.  

razGoVor s NačelNikoM MirkoM krzNaroM, poVodoM 
obilježaVaNja daNa općiNe i župe koNjščiNa

Ponovno ću se kandidirati za 
načelnika, jer samo kontinui-
tet politike može osigurati 
razvoj pojedinog područja
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uz Veliku Gospu i daN općiNe tuhelj

Bogati program započinje danas, sajmenim 
danom, nastavlja se sutra sportskim progra-
mom, a u ponedjeljak gostuju Drele i Vid Balog
Uz Dan općine Tuhelj i blagdan 

Velike Gospe, višednevni pro-
gram započinje već danas u 17 sati 
na prostoru ispred zgrade DVD-a, 
tradicionalnim sajmenim danom, 
na kojem će se predstaviti udruge i 
OPG-ovi tuheljskog kraja. Organiza-
tori Sajma su Općina i Turistička za-
jednica općine Tuhelj. 

igre za velike i male
Sutra se program nastavlja Danom 
za velike i male. Već u osam sati 
na parkiralištu školske sportske 
dvorane je okupljanje za biciklijadu, 
a od 18 sati na igralištu OŠ održat 
će se dječji malonogometni turnir, 
uz razne igre za velike i male, te 

pečenje kukuruza. Organizatori su 
Društvo Naša djeca Tuhelj i Športsko 
društvo Tuhelj. 

kazališna komedija
U ponedjeljak u 20 sati u sports-
koj dvorani OŠ u Tuhlju, od 20 sati 
održat će se kazališna komedija 

“Pozdravi iz Remetinca”, u kojoj nas-
tupaju Davor Dretar Drele i Vid Ba-
log. Ulaz na predstavu je slobodan. 
Utorak je rezerviran za Večer kulture. 
U prostorima OŠ Tuhelj nastupit će 
pjesnici, a bit će održana izložba 
slika i rukotvorina. Organizator je Ivo 
Šućur, Udruga umjetnika s područja 
općine Tuhelj i Matica umirovljenika 
općine Tuhelj. (mlm) 

MisNo slaVlje u belCu pokraj zlatara

Obilježen blagdan zaštitnice Krapinsko - 
zagorske županije, Majke Božje Snježne
Jučer je u Belcu pokraj Zlatara 

održana misa povodom blagda-
na zaštitnice Krapinsko - zagorske 
županije, Majke Božje Snježne. Misu 
je, među mnoštvom okupljenih 
vjernika, predvodio velečasni Luka 
Sljepčević, a ispred Županije, na 
svetoj misi bili su predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hu-
bicki te zamjenik župana Anđelko 

Ferek - Jambrek. Slavlju su se, kao i 
dosadašnjih godina, pridružili pripad-
nici braniteljskih udruga, vatrogasnih 
društava, Belečkih mažoretkinja, 
KUD-a Belec, Gradske limene glazbe 
Zlatar i Oldtimer kluba VW Buba. 
Inače, Županijska skupština je 1993. 
godine Majku Božju Snježnu u Belcu 
proglasila zaštitnicom Krapinsko - za-
gorske županije. (mlm) 
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Svi čekamo produžene vikende, a 
kolovoz nam je donio ne jedan, 

nego čak dva. Sigurno razmišljate 
kako što kvalitetnije provesti dane, 
da biste se zabavili, odmorili i 
možda saznali nešto novo. Terme 
Tuhelj i Vodeni planet pripremili 
smo brojna zanimljiva događanja 

za prvi produženi vikend. Već znate 
da je splash ljeto tema ovogodišnje 
zabave, no za 6.8. pripremili su Gas-
tro show sa Sanjom Doležal koja 
će uz pomoć kuhara Terma Tuhelj 
pripremiti nekoliko jela koje ćete 
moći i probati. Animacija će se 
pobrinuti za odličnu animaciju i at-

mosferu na kupalištu. Sanja Doležal 
oduševljena je gastronomskom 
ponudom Terma Tuhelj i vrlo često 
dolazi u restoran Dvorac Mihanović 
gdje smo je i ulovili da lista novi 
jelovnik i isprobava nova jela.
Navečer se zabava seli u SpaArenu 
gdje Vas očekuje Tomislav Goluban 

s gostima koji će Vam još jednom 
pokazati zašto je jedan od najcjen-
jenijih virtuoza na usnoj harmoni-
ci. Prije samog koncerta možete 
uživati u besplatnoj degustaciji vina 
vinarije Vuglec. Ulaz je slobodan za 
sve. 

splash ljeto u terMaMa tuhelj

Produženi vikend na Vodenom 
planetu Terma Tuhelj

SPONZIRORANI ČLANAK

jeste li zNali?

Vodeni planet Terma Tuhelj 
proteže se na površini od 15 
000 m2 i sadrži 5000m2 vodene 
površine raspoređene na un-
utarnje i vanjsko kupalište. Ti-
jekom ljetnim mjeseci gostima su 
na raspolaganju i Bazeni na izvo-
ru gdje možete uživati u kupanju 
na izvoru termalne vode i maza-
nju ljekovitim peloidnim blatom.
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Natječaj MiNistarstVa poduzetNištVa i obrta

Osigurano 18 milijuna kuna za 
stipendije učenika srednjih škola 
u obrtničkim zanimanjima

Tri milijuna kuna mikro, malim i srednjim poduzećima 
za sudjelovanje u obrazovanju učenika
Ministarstvo poduzetništva i obrta 
objavilo je javni poziv u sklopu 
kojeg se mikro, malim i srednjim 
poduzećima (obrtnicima) dodjeljuju 
bespovratne potpore, u ukupnom 
iznosu od tri milijuna kuna. Prioritet 
javnog poziva pod nazivom “Nau-
kovanje za obrtnička zanimanja” je 

poticanje gospodarskih subjekata 
na sudjelovanje u obrazovanju 
učenika koji stječu deficitarna za-
nimanja iz sustava vezanih obrta 
po jedinstvenom modelu obra-
zovanja (JMO), čime se doprinosi 
stjecanju vještina za samostalan 
rad u zanimanju te razvoju socijal-

nih i poduzetničkih kompetencija 
učenika. Prijave se zaprimaju od 1. 
rujna do iskorištenja sredstava, ali 
ne dulje od 11. studenoga. Veći dio 
novca osigurao je Europski socijalni 
fond, čak 2.500.000 kuna, dok je 
preostalih 450 tisuća kuna osigura-
la država. (jj)

općiNska VijećNiCa u bedekoVčiNi

U ponedjeljak radionica 
LAG-a Zeleni bregi
U ponedjeljak, 8. kolovoza, održat 

će se u Bedekovčini još jedna 
radionica s ciljem predstavljanja 
Lokalne razvojne strategije LAG-
a Zeleni bregi. Na radionici, koja 

počinje u 19 sati u bedekovčanskoj 
Općinskoj vijećnici, bit će prezenti-
rane mogućnosti za sve potencijalne 
korisnike, pa se zainteresirani za radi-
onicu trebaju predbilježiti. (mlm) 

Ministarstvo poduzetništva 
i obrta objavilo je javni 

poziv za stipendiranje učenika u 
obrtničkim zanimanjima. Svi zain-
teresirani učenici srednjih škola 
koji se obrazuju u deficitarnim 
zanimanjima u sustavu vezanih 
obrta po jedinstvenom modelu 
obrazovanja (JMO) za obrtnička 
zanimanja, mogu se od 1. rujna 
do 14. listopada prijaviti na ovaj 
natječaj, kojim je osigurano 18 
milijuna kuna za bespovratne 
stipendije učenika. 85 posto tog 
novca osigurao je Europski soci-
jalni fond, a preostalih 15 posto 
dolazi iz nacionalnog fonda. (jj)  
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potpisaNi uGoVori za potporu preVeNCiji zdraVlja te skrbi o 
MladiMa i raNjiViM skupiNaMa

Ukupno 44 zagorske udruge od 
Županije dobile 533 tisuće kuna - 
od 2500 do 27 tisuća kuna
U Velikoj zabočkoj gradskoj 

dvorani održano je potpisivanje 
ugovora s korisnicima koji su ostvarili 
pravo na potporu preko Natječaja za 
prijavu programa i projekata udruga 
u području prevencije zdravlja, skrbi 
o mladima i ranjivim skupinama. Uk-
upno je dodijeljeno 533 tisuće kuna 

- od minimalnih 2500 do najviše 27 
tisuća kuna po udruzi. Prosječni iznos 
potpore je 12.133 kuna, što je više od 
tri tisuće kuna više nego lani.

povećanje potpore
Župan Željko Kolar svima je čestitao 
na onome što rade te je istaknuo 
da su ih pripremljenim projektima 
prisilili da se “ispruže” maksimalno 
u okviru svojih mogućnosti i da se 
predviđene potpore od 450 tisuće 
kuna, povećaju na 533 tisuće. 

- Svjesni smo toga da ni 833 tisuće ne 
bi bile dovoljne. Rad za širu društvenu 
zajednicu se, nažalost, često ne ci-
jeni dovoljno. To se posebno vidi u 
današnje vrijeme, kad svi trče za nov-

cem i kad nekakav status u društvu 
često ovisi o tome kakav auto voziš 
i koliko na moru imaš nekretnina, a 
ne kakav si čovjek. Doprinos svojoj 
zajednici moramo posebno cijeniti 
i vrednovati, a to pogotovo vrijedi 
u ovom natječaju, gdje govorimo o 
ranjivim skupinama, djeci i mladima 

- rekao je župan Kolar.
Na potpisivanju ugovora bio je i za-
mjenik župana Anđelko Ferek - Jam-

brek te pročelnica Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge 
i mlade Martina Gregurović Šanjug, 
koja je istaknula da će za programe 
i projekte udruga iz nadležnosti ovog 
Upravnog odjela u 2016. godini biti 
isplaćeno 836 tisuća kuna. 

Novih 836 tisuća kuna 
Na potpisivanju ugovora je, o projektu 

“Jednaki u zajednici”, koji je dobio 27 

tisuća kuna, govorila Mirjana Janžek, 
predsjednica Udruge distrofičara 
Krapina. Zabočko društvo “Naša djeca” 
pripremilo je projekt “Zdravo i fino”, 
za kojeg su dobili 26 tisuća kuna, pred-
stavila je predsjednica Društva Sonja 
Borovčak, dok je o Programu rada 
Multimedijalnog centra Stub - klub za 
2016. godinu, koji je dobio 25 tisuća 
kuna, govorio predsjednik Centra 
Zvonimir Babić. (mlm) 

uz MeĐuNarodNi tjedaN dojeNja

Županija i Ljekarne KZŽ zabočkoj Općoj 
bolnici poklonile električne izdajalice
U sklopu obilježavanja Međuna-

rodnog tjedna dojenja, zamje-
nik zagorskog župana Anđelko Ferek 

- Jambrek je Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana uručio 
električne izdajalice – donaciju 
Krapinsko - zagorske županije i Ljek-
arni KZŽ.

pomoć majkama
- Na razne se načine trudimo pomoći 
našim majkama i njihovoj djeci, a 
ove su izdajalice samo jedan mali 
prilog koji ženama sigurno može biti 
od velike pomoći -  rekao je zamjenik 
župana Ferek - Jambrek. U njegovoj 
je pratnji bila i ravnateljica Ljekarni 
KZŽ Dubravka Frinčić te pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu skrb, udruge  i 
mlade Martina Gregurović Šanjug.
Inače, Krapinsko - zagorska županija 
kontinuirano radi na poboljšanju uv-

jeta rodilišta ulaganjem u edukaciju i 
opremu. Tijekom prethodnih godina, 
za opremanje rodilišta izdvojila je 
18.585 kuna za kupnju CTG uređaja, 

36 tisuća kuna za ginekološki stolac, 
šest tisuća kuna za moderne rekviz-
ite za rađaonicu, te 32.500 kuna za 
ginekološki stolac za žene s invali-
ditetom. 

trudnički tečajevi
U cilju promicanja dojenja, Županija 
je, u suradnji s Domom zdravlja 
KZŽ-a, tiskala i informativno - eduka-
tivni materijal o dojenju te savjetima 
za novopečene roditelje i edukaciju 
za dvije medicinske sestre primalje 
za tečaj I. kategorije. O kvaliteti rada 
na promicanju dojenja, dovoljno 
govori podatak da hrvatski prosjek 
odaziva na besplatne tečajeve za 
trudnice iznosi 20 posto, dok on u 
Zagorju iznosi čak 44 posto.  (mlm) 
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predMet Natječaja:

1. zakup lokacije putem prikupljanja pisanih ponuda za postavljanje kioska na slijedećoj lokaciji:

2. zakupnik je u obvezi ishoditi o svom trošku svu potrebnu dokumentaciju za postavljanje kioska i obavljanje 
djelatnosti, urediti lokaciju za priključivanje kioska na komunalne objekte i uređaje sukladno pozitivnim propisima.
zakupnik je u obvezi započeti s obavljanjem djelatnosti u roku od  3 mjeseca  od dana potpisivanja  ugovora o za-
kupu.
3. ugovor o zakupu lokacija za postavljanje kioska sklapa se na rok od (5) pet  godina. zakupnina za zakup lokacije 
za postavljanje kioska plaća se mjesečno, po ispostavljenim računima.
4. Na natječaju mogu sudjelovati fizičke i pravne osobe registrirane za djelatnost koja će se obavljati u kiosku  na 
lokaciji iz natječaja.
5. ponuditelji su dužni uplatiti jamčevinu za  lokaciju za koju se natječu, u iznosu od 2,000.00 kuna na žiroračun 
Grada pregrade ibaN  hr 25 2340009-1835200009 kod privredne banke zagreb, poslovnica krapina, poziv na broj 
hr 68 7706-oib uplatitelja, svrha uplate: jaMčeViNa za zakup lokaCije za kiosk 
6. Natječaj se provodi prikupljanjem pismenih ponuda koje moraju sadržavati:
• dokaz da je ponuditelj uplatio jamčevinu;
• presliku osobne iskaznice, ukoliko je ponuditelj fizička osoba,
• presliku rješenja o upisu u sudski registar za pravne, odnosno obrtni registar za fizičke osobe,
• visinu ponuđene zakupnine,
• dokaz o dospjelim i izvršenim obvezama prema Gradu pregradi, 
• idejno rješenje kioska,
• broj tekućeg ili žiro-računa na koji će Grad pregrada izvršiti povrat jamčevine u slučaju neprihvaćanja ponude.
7. Na natječaju ne mogu sudjelovati ponuditelji koji nemaju uredno izvršene obveze prema Gradu pregradi.
8. ponude moraju biti zaprimljene u Gradu pregradi  bez obzira na način dostave  najkasnije do  16. kolovoza 2016. 
godine do 15,00 sati.  
ponuditelji su dužni zapečatiti ponudu. Na omotnici treba naznačiti: “poNuda za jaVNi Natječaj  za zakup  
lokaCije za postaVljaNje kioska, - ”Ne otVarati” i adresu: Grad pregrada, j. k. tuškana 2, pregrada.

Na temelju članka 13. odluke o obavljanju trgovine na malo izvan prodavaonica na području Grada pregrade  
(službeni glasnik kzž 14/14 ) i odluke Gradonačelnika Grada pregrade  klasa: 363-01/16-01/44, 

ur.broj: 2214/01-02-16-3 od  02. kolovoza  2016. godine, objavljuje se  slijedeći

N a t j e č a j
za prikupljanje ponuda za davanje u zakup javne površine za postavljanje  kioska

lokaCija djelatNost poVršiNa u m2 početNa MjesečNa zakupNiNa

lokacija u pregradi, 
trg Majke božje 
kunagorske 4/1, 
(k.č.br-katastarske 
oznake 491, 
zemljišno knjižne 
oznake 931/21)  
k.o pregrada

obavljanje 
trgovine na 
malo izvan 
prodavaonica -
prodaja novina 
i slično

12 m2 100 kuna po m2
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Nepotpune, nepravodobno pristigle ponude i neoznačene kako je navedeno, neće se razmatrati. Nakon isteka roka 
za dostavu ponuda, nijedan ponuditelj ne može mijenjati sadržaj svoje ponude niti je zamijeniti novom.
9. povjerenstvo za davanje u zakup javnih površina za postavljanje kioska u roku od 8 dana od završetka natječaja 
razmotrit će ponude i predložiti odabir najpovoljnijeg ponuditelja.
10. Najpovoljnijom će se smatrati ona ponuda koja uz ispunjenje svih uvjeta natječaja  sadrži najviši iznos zakup-
nine.
11. ukoliko dva ili više ponuditelja ponude isti iznos zakupnine, a njihove ponude su najpovoljnije, lokacija će biti 
dodijeljena putem licitacije ponuditelju koji ponudi najveći iznos zakupnine. 
12. po provedenom postupku natječaja odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja  donosi Gradonačelnik.
sudionici u natječaju izvijestit će se o izvršenom odabiru u roku od 8 dana od donošenja odluke o izboru najpovo-
ljnijeg ponuditelja. 
13. Grad pregrada  i izabrani najpovoljniji ponuditelj sklapaju ugovor o zakupu.
14. jamčevina koju su položili ponuditelji čije ponude nisu prihvaćene vratit će se najkasnije u roku od 8 dana od 
dana zaključenja natječaja. ponuditelju čija ponuda bude prihvaćena, položena jamčevina uračunava se u zak-
upninu.
15. Grad pregrada zadržava pravo da ne izvrši odabir po natječaju bez obveze davanja obrazloženja tog postupka 
i za isto ne snosi odgovornost.
16. dodatne informacije u svezi natječaja i uvid u  skicu idejnog rješenja kioska  mogu se dobiti u upravnom odjelu 
za financije i gospodarstvo,  Grad pregrada, j.k.tuškana 2  ili putem telefona 049/376 052, radnim danom od 07 do 
15 sati.

klasa: 363-01/16-01/44
urbroj: 2214/01-02-16-3
pregrada, 06.08.2016.

GradoNačelNik:
Marko Vešligaj, dipl.oec.

U Poslovnoj zoni Pregrada, u ti-
jeku je izgradnja kabelske trans-

formatorske stanice s pripadajućim 
priključnim podzemnim kabelskim 
vodovima i podzemnim niskonapon-
skim razvodom. Radi se o značajnoj 
investiciji HEP-a za Poslovnu zonu 
Pregrada, ukupne vrijednosti oko 
735 tisuća kuna. Potreba za izgrad-
njom transformatorske stanice 
nastala je zbog  priključenja novog 
korisnika mreže, Gotra Logistika 
d.o.o., povećanja priključne snage 
postojećeg korisnika mreže Kostel 
Prometa d.o.o. i povećanja kvalitete 
opskrbe električnom energijom Po-
slovne zone Pregrada. S ciljem poti-
canja razvoja Poslovne zone, Grad 
Pregrada je ustupio zemljište za ovu 
investiciju HEP-a, a planirani završetak 
radova je kraj kolovoza. (jj) 

izGradNja kabelske traNsForMatorske staNiCe

Značajna HEP-ova investicija od 735 
tisuća kuna u Poslovnoj zoni Pregrada



Zagorje International22

oVe GodiNe u zaGorju po treći put proVedeNo prebrojaVaNje 
bijelih roda 

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Ove je godine u Zagorju, treći put 
zaredom, provedeno prebro-

javanje bijelih roda. Prebrojavanje 
uključuje niz aktivnosti - prebroja-
vanje postojećih gnijezda, mladih u 
gnijezdima te mjerenje uspješnosti 
gniježđenja. Prebrojavanje se provo-
dilo u dvije faze. U prvoj fazi, između 
20. travnja i 20. svibnja, skupljali su 
se podaci o lokacijama gnijezda i 
opći podaci o samom gnijezdu, dok 
se u drugoj fazi, između 15. lipnja 
i 10. srpnja, bilježila uspješnost 
gniježđenja u svim gnijezdima. 

bez mladih u začretju 
Prema riječima Dijane Hršak, 
ravnateljice Javne ustanove za uprav-
ljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije, ove 
godine u Krapinsko - zagorskoj 
županiji utvrđeno je uspješno 
gniježđenje na dvije lokacije - u 
Zlatar Bistrici i Zlataru. Već drugu 
godinu, rode koje se gnijezde u Sve-

tom Križu Začretju nemaju mlade, 
iz zasad nepoznatih razloga, dok se 
gnijezdo koje je bilo smješteno na 
vrhu bora u Tuheljskim Toplicama, 
srušilo. U Poznanovcu, gnijezdo 
na silosu ostalo je prazno. Prošle 

godine, gniježđenje je zabilježeno 
na tri lokacije. Kako je rekla Dijana 
Hršak, stanje bijelih roda pažljivo 
se prati, ne samo u Hrvatskoj, već u 
cijeloj Europi. Iako joj je populacija u 
Hrvatskoj još uvijek stabilna, potreb-

no je osvijestiti vrijednost bijele 
rode, kako bismo izbjegli negativna 
iskustva zapadnoeuropskih zemalja, 
gdje je u prošlosti, zbog neodrživog 
razvoja, značajno pao broj ovih pre-
poznatljivih ptica.

Gnijezda od sto godina 
- Rode su ptice selice koje zimuju u 
Africi južno od Sahare, a u Europi 
obitavaju od sredine ožujka do kraja 
kolovoza. Spolovi izgledaju jednako, 
iako su mužjaci nešto krupniji. Od 
srednjeg vijeka, europske bijele rode 
grade gnijezda na građevinama. 
Može ih se vidjeti na krovovima, 
crkvenim tornjevima, dimnjacima, 
telefonskim stupovima, zidinama, 
stogovima sijena i za njih posebno 
postavljenim tornjevima s pod-
logama. Rode se u svoje gnijezdo, 
ili njegovu blizinu, vraćaju svake 
godine. Mladi se pokušavaju vratiti 
blizu mjesta gdje su bili rođeni, čak 
postoje gnijezda koja se neprekidno 
koriste nekoliko stotina godina - 
rekla je ravnateljica zagorske Javne 
ustanove Dijana Hršak. 

Utvrđeno je uspješno 
gniježđenje na dvije lokacije - 
u Zlatar Bistrici i Zlataru 

Dijana Hršak, ravnateljica Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima prirode KZŽ
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CeNtar za prirodu “zaGorje” u radoboju

Srijedom besplatne ljetne 
dječje eko radionice
Zagorska Javna ustanova za up-

ravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode organizira dječje ljetne eko 
radionice u Centru za prirodu “Za-
gorje” u Radoboju. Cilj radionica je 
poticanja interesa djece za prirodu te 
razvijanja i jačanja ekološke svijesti. 
Radionice su besplatne i namijenjene 
školskoj djeci. Ove srijede održana je 
prva radionica s temom “Kako nasta-
ju fosili”. Iduće srijede, na rasporedu 
je tema “Život u kopnenim vodama”, 
a u srijedu, 17. kolovoza, radionica 

“Od gusjenice do leptira”. Radionice 
počinju svake srijede u 18 sati, a traju 
oko jedan sat. Ulaz je besplatan, a iz 
Javne ustanove pozivaju svu djecu 
školskog uzrasta na zajedničko eko 
druženje. Za dodatne informacije 
može se nazvati broj 049/315 - 060 
ili poslati mail na adresu petra@za-
gorje-priroda.hr. (mlm) 

poMoć zaGorskiM GradoViMa i općiNaMa

Za sanaciju divljih odlagališta, 
Županija izdvojila 71.772 kune
Krapinsko - zagorski župan Željko 

Kolar donio je odluku o sufinan-
ciranju sanacije divljih odlagališta 
na području Krapinsko - zagorske 
županije u ovoj godini. Novac je 
namijenjen kao pomoć zagorskim 
gradovima i općinama na čijem 
području se nalaze divlja odlagališta 
i gdje im je to gorući problem. 
Budući da sanacijom samih divljih 
odlagališta ne prestaje problem 
nesavjesnog postupanja građana 
s otpadom, Županija je, u surad-
nji s Javnom ustanovom za upravl-
janje zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije, 
provela preventivne mjere da više 
ne nastaju nova divlja odlagališta 
otpada, koja bi narušila prirodne lj-
epote zagorskih krajolika. 
Županija će za sufinanciranje sanaci-
je divljih odlagališta isplatiti 71.772 
kuna, i to za sljedeća odlagališta - za 
lokaciju Martinci u Zlataru 6326 

kuna, za lokaciju u zaseoku Ruseki 
u naselju Hrašćina - Gornjaki 15 
tisuća kuna, za lokaciju Jakopići u 
općini Lobor 5610 kuna, za lokaciju 

Veliki Komor u Maču 13.747 kuna, 
za lokacije Pušlji, Brezje 1, Brezje 2, 
Horvati i Žalice u općini Mihovljan 
12.652 kuna, za lokaciju Grabari u 

općini Novi Golubovec 6451 kuna i 
za lokaciju Grohot uz lokalnu cestu 
22089 u općini Radoboj 11.925 kuna. 
(mlm) 
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i Mladi zaGorCi sudioNiCi četVeroGodišNjeG proGraMa ljetNih 
kaMpoVa

Boravak u prirodi, učenje, zabava 
i druženje djece pripadnika 
Specijalne policije Domovinskog 
rata iz različitih krajeva Hrvatske

Završetkom druge smjene Kam-
pa djece i mladih “ALFA 2016.”, 

završio je četverogodišnji ciklus ljet-
nih kampova koje su u partnerstvu 
provodile četiri udruge specijalne 
policije, među kojima i jedna zagorska. 
Projekt se počeo provoditi 2013. go-
dine, i tada je njegov domaćin bila 
udruga Veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Delta” iz Županje. 
2014. godine, domaćin je bila Udruga 
specijalne policije iz Domovinskog 
rata “Ajkula” iz Rijeke, prošle go-
dine Udruga veterana specijalne 
policije Domovinskog rata “Barun” iz 
Krapinsko - zagorske županije, a ove 
godine Udruga veterana specijalne 
jedinice policije “Alfa” iz Zagreba. Ak-
tivnosti su se provodile u Zaprešiću, 
provodio se u dvije smjene po šest 
dana, a u svakoj smjeni boravilo je 
četrdesetero djece i mladih u dobi od 

12 do 18 godina, 
po desetero iz 
svake udruge, 
te 16 voditelja 

- instruktora, pri-
padnika Speci-
jalne policije. Iz 
Krapinsko - za-
gorske županije 
sudjelovalo je 
20-ero djece i 
mladih, u pratnji 
dva voditelj - in-
struktora. 

prevencija suparništva
Kampovi su organizirani s ciljem 
međusobnog zbližavanja i druženja 
djece pripadnika ratne Specijalne 
policije iz različitih krajeva Hrvatske, 
tijekom boravka u prirodi, učenja o 
Domovinskom ratu i upoznavanja 

kulturne i po-
vijesne tradicije 
Hrvatske. Krajnji 
cilj je prevencija 
suparništva i 
netrpe l j i vost i 
između sjevera 
i juga, istoka i 
zapada Hrvatske, 
pa su u skladu 
s time, djeca u 
sklopu kampa 
sudjelovali i na 

radionicama koje se bave vršnjačkim 
nasiljem. 
Sudionici su bili smješteni u šatorima, 
spavali su u vrećama za spavanje, 
a kao pravi izviđači, svako jutro 
su podizali hrvatsku zastavu uz 
zvuke hrvatske himne. Nakon toga, 
sudjelovali bi u raznim edukativnim 
i zabavnim aktivnostima te odla-

zili na izlete. Navečer bi uživali u 
zajedničkom druženju. 

Ministarstvo branitelja
Projekt je u sve četiri godine 
najvećim dijelom financiralo Mini-
starstvo branitelja, a uključile su se 
županije, lokalne samouprave i gos-
podarski subjekti, te brojni volonteri 
koji su dali svoj doprinos provođenju 
ovog projekta. 

- Kako su ovi kampovi zamišljeni kao 
četverogodišnji projekt, koji je upra-
vo završio, još nije poznato hoće li se 
nastaviti provoditi i narednih godina, 
iako interes djece i roditelja postoji, a 
i udruge partneri u projektu spremni 
su ga nastaviti. Odluka o nastavku 
projekta bit će donesena na sastanku 
partnera, koji će se održati krajem 
ove godine - poručuju organizatori. 
(jj) 



Zagorje International 25

uGostili ih člaNoVi udruGe jaseN

Šesteročlana obitelj 
iz Dubaija, na svom 
putovanju Hrvatskom, 
provela dan na Stazi 
krapinskih neandertalaca

Članovi Udruge Jasen iz Gornjeg 
Jesenja ugostili su šesteročlanu 

obitelj iz Dubaija. Najprije su s njima 
obišli Muzej krapinskih neandertalaca, 
a potom su svoje druženje nastavili u 
Donjem Jesenju, gdje su im članovi 
udruge na Stazi krapinskih neanderta-
laca pripremili četverosatni program, 
koji je uključivao obilazak staze uz 
pomoć  multimedijalnog vodiča i ra-
dionicu izrade neandertalskog koplja. 
Kostimirani volonteri iz udruge odglu-
mili su razne prizore iz života krapin-

skog neandertalca, kroz pet tema, a 
to su “Špilja”, “Vatra”, “Oruđa”, “Lov” 
i “Prehrana”. Putem su skupljali priro-
dan materijal potreban za izradu 
koplja, te su na kraju, prikupivši sav 
materijal, izrađivali koplje uz pomoć 
kostimiranih neandertalaca i voditelja 
radionice. 

- Obitelj je bila oduševljena izvedbom, 
a putnička agencija koja je vodila 
ovu obitelj, najavila je sljedeću grupu 
turista na Stazi već u jesen ove godine 

- otkrivaju članovi Udruge Jasen. (jj) 

udruGa petrože iz krušljeVa sela

Sutra drugi po redu “Misni 
roštilj pri Mrzljakima”
Udruga Petrože iz Krušljeva Sela 

sutra će, nakon svečane svete 
mise u 11 sati, u Potinama pri Mrzl-
jakima u Krušljevu Selu, održati 
drugi “Misni roštilj pri Mrzljakima”. 
Druženje koje je slobodno za sve, 

održat će se od 12 sati, a za dobro 
raspoloženje pobrinut će se KUD 
Jakovlje i Vokalno instrumentalni 
sastav “Vikendaši”. Tijekom poslije-
podneva, bit će organizirane i razne 
igre za djecu. (mlm) 

“susret riječi bedekoVčiNa 2016.”

Od 324 rada i deset eseja, izabrani 
najbolji koji će se tiskati u Zborniku
Nakon objavljenog natječaja, 

Stručni ocjenjivački sud 47. 
književno - recitalne manifestaci-
je “Susret riječi Bedekovčina 
2016.”, ocijenio je pristigle radove 
i od ukupno 324 rada i deset eseja, 
odabrao one koji će biti tiskani u 
ovogodišnjem Zborniku. U žiriju su 
bile profesorice hrvatskog jezika i 
književnosti - Kristina Špiranec kao 
predsjednica, Mateja Srebačić, Maja 
Novosel i Jelena Tkalec. Prema nji-
hovom izboru, u zborniku će biti 
objavljene 42 pjesme, pet proznih 
tekstova i tri eseja. Ove je godine po 
prvi puta bio objavljen natječaj za 
fotografije, kojih je pristiglo 40-tak i 

moći će se vidjeti na izložbi u sklopu 
manifestacije, a neke od njih bit će 
objavljene i u Zborniku. Budući da su 
ove godine bili pozvani i mladi autori 
da sudjeluju na natječaju i svojim es-
ejima kažu koje knjige bi voljeli čitati, 
za njih će prije završne svečanosti 
biti organiziran okrugli stol, na ko-
jem će moći razgovarati s jednim 
poznatim domaćim književnikom. 
Već prema tradiciji, ovogodišnji 
47. “Susret riječi u Bedekovčini” bi 
se trebao održati prvog vikenda u 
rujnu, a popis radova koji su ušli u 
Zbornik, može se vidjeti na inter-
netskoj stranici općine Bedekovčina. 
(mlm) 
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GostoVaNje udruGe iz koNjščiNe Na “bitki sVih bitaka” izMeĐu 
uskoka i osMaNlija

Članice Kontee u Klisu se predstavile 
prikazom renesansnih plesova
Povijesno - plesna udruga Kon-

tea iz Konjščine sudjelovala 
je “bitki svih bitaka”, kako ju sudi-
onici međusobno zovu, na Klisu. 
Na slavnoj kliškoj tvrđavi izvodila 
se rekonstrukcija povijesne bitke 
između Uskoka i Osmanlijske vojske 
iz 1532. godine. Uz 28 povijesnih 
postrojbi iz cijele Hrvatske, te oko 
250 kostimiranih sudionika, udruga 
Kontea svoj doprinos dala je prika-
zom renesansnih plesova, i to prije 
postrojavanja sudionika i otvorenja 
Uskočkog boja za Klis, koji je otvorio 

admiral Hrvatske ratne mornarice 
Petar Stipanović, te drugi dan 
događaja, prije samog Uskočkog 
boja. Obol ovom događaju članice 
Plesne skupine dale su i u suradnji 
s “Kravat pukovnijom” iz Zagreba, 
aktualiziravši povijesne početke 
nošenja kravate. Članice udruge 
Kontea, kao dame iz davnih vre-
mena, vezale su kravate oko vrata 
Kliškim uskocima, baš onako kako 
su to nekad radile dame svojim rat-
nicima, prije nego li su krenuli u boj 
s Osmanlijama. 

NoVi ljetNi siNGl “Feštaj”

Svojim ljetnim hitom “Feštaj”, 
članovi poznate grupe Šarmeri 

ugrijat će atmosferu na brojnim 
feštama diljem Zagorja, a prije dva 
su dana premijerno objavili i novi 
spot za spomenuti singl. 
Tekst pjesme napisao je Tihomir 
Kožina, s kojim su Šarmeri već 
surađivali. Upravo je Kožina autor 
njihove pjesme “Karakter”, koja 

se vrlo brzo popularizirala među 
domaćom publikom, kao i pjesma 

“Vrati se”, čiji je autor pjevač Šarmera 
Sandro Šaško. 
Kako doznajemo od članova benda, 
spot za pjesmu “Feštaj” sniman je 
na privatnom imanju u Zagrebu, u 
Vili Pačetini te u bivšoj vojarni u Sla-
tini. 

- Tri dana snimanja na tri različite 

lokacije, protekla su u odličnom 
raspoloženju. Mogu reći da je bilo 
smijeha i zabave za jednu sezonu 
humoristične serije - otkriva Kristi-
jan, član benda.
Scenarij spota Šarmeri su osmis-
lili sami, u dogovoru sa svojim sni-
mateljem Kristijanom Gradečkim iz 
Konjščine, s kojim su surađivali na 
sva tri dosadašnja spota. 

Novi ljetni hit promovirat će na svo-
jim nastupima tijekom kolovoza, jer 
za ove mlade glazbenike, kako sami 
kažu, nema odmora. 12. kolovoza 
slušajte ih u Tuhlju, gdje će nastupiti 
kao predgrupa Učiteljicama, a 21. 
kolovoza u Svetom Križu Začretju, 
gdje će nastupiti uz grupu Vigor. 
Spot za pjesmu “Feštaj” pogledajte 
na našem portalu. (jj) 

Autorska pjesma Tihomira Kožine 
u izvedbi popularnih Šarmera
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odiGraNo posljedNje kolo

HNS Krapina pobjednička ekipa 
Otvorene lige “Jesenje 2016.”
Odigrano je posljednje, deveto 

kolo Otvorene lige “Jesenje 
2016”. Nakon napete završnice, prvo 
mjesto, pehar i komplet dresova os-
vojila je ekipa HNS Krapina, drugo 
mjesto ekipa Krapina, a treće mjesto 
Udruga Jasen. Najbolji strijelac lige 
bio je Tomica Hršak iz ekipe Kumova, 
s 11 postignutih golova, a najboljim 
golmanom proglašen je Jurica Škrlec 
iz ekipe 1. maj. 

- Zahvaljujemo još jedanput svim 
udrugama, svim ekipama i sucima na 
sudjelovanju u ligi - poručuju organi-
zatori, mladi općine Jesenje. (jj) 

saMostreličari iz VelikoG trGoVišća Nastupili Na boheMia 
Cupu u češkoj

Martin u seniorskoj, a Mihaela 
Oborovečki u juniorskoj 
konkurenciji, okitili se zlatom
Martin i Mihaela Oborovečki 

iz Streljačkog društva Veliko 
Trgovišće, nastupili su, među uku-
pno sedmero hrvatskih strijelaca, u 
Češkoj, na 18. Bohemia World Cupu 
u gađanju samostrelom. Martin je 
nastupio u konkurenciji seniora, i s 
osobnim rekordom od 1720 krugova, 
drugu godinu zaredom, postao ukup-
ni pobjednik ovog natjecanja. Drugo 
mjesto ukupno osvojila je Valentina 
Pereglin, najbolja u ženskoj konkuren-
ciji, dok je Mihaela Oborovečki imala 
četvrti rezultat i osvojila zlato u ju-
niorskoj konkurenciji. Hrvatski strijel-
ci osvojili su prva mjesta u svih pet 
kategorija, a u konkurenciji žena i ka-
deta su ostvarili dvostruke pobjede. 
Hrvatska reprezentacija u sastavu 
Valentina Pereglin, Mihaela i Martin 
Oborovečki, bila je uvjerljivo najbolja 
i u ekipnoj konkurenciji. Ovim kupom, 
sezona natjecanja samostrelom na 
otvorenom je završena, a u drugoj 
polovici rujna, ostalo je još posljed-
nje natjecanje u dvorani - 11. Europa 
kup u Slavonskom Brodu. (mlm) 
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ispostaVa zabok

- arMirač/
arMiračiCa
 “STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- elektroMehaNi-
čar/elektroMeha-
Ničarka
G - SERVIS 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.8.2016. 

-----------
- FarMaCeutski 
tehNičar/FarMaCeu-
tski tehNičarka
LJEKARNE ŠVALJEK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 7.8.2016. 

-----------
- iNstalater/iNsta-
laterka VodoVoda i 
CeNtralNoG GrijaNja
POSLEK GRADNJA 
I PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.8.2016. 

-----------
- koNobar/
koNobariCa
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- koNobar/
koNobariCa 
ZADNJA ŽELJA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- kroVopokriVač/
kroVopokriVačiCa
POSLEK GRADNJA 
I PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.8.2016.  

-----------
- MoNter/MoNterka 
GraĐeViNskih 
eleMeNata
POSLEK GRADNJA I 
PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.8.2016.   

- NastaVNik/NastaV-
NiCa ekoNoMske 
Grupe predMeta
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- NastaVNik/NastaVNi-
Ca eNGleskoG jezika
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NastaVNik/NastaV-
NiCa GeoGraFije 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016. 

-----------
- NastaVNik/NastaV-
NiCa iNForMatike
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NastaVNik/NastaV-
NiCa MateMatike 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NastaVNik/NastaVNi-
Ca NjeMačkoG jezika 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- NastaVNik/NastaV-
NiCa poVijesti
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.8.2016.

-----------
- poMoćNi krojač/
krojačiCa
IGLA obrt za popravke i 
prepravke odjeće
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

- stručNi suradNik/
suradNiCa u izradi 
Geodetskih 
elaborata
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016. 

-----------
- stručNi suradNik/
suradNiCa u izradi 
GraĐeViNskih 
elaborata
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016.

-----------
- stručNi suradNik/
suradNiCa za adMi-
NistratiVNe posloVe
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016.

-----------
- stručNi suradNik/
suradNiCa za 
projektiraNje
HUĐ PROJEKT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.8.2016. 

-----------
- tesar / tesariCa
“STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- Vozač / VozačiCa 
Viličara
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.8.2016.

-----------
- zaštitar/ka 
ZAŠTITA - ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.8.2016.

-----------
- zidar/zidariCa
“STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016. 
  
ispostaVa krapiNa

PROJEKTANT/ICA 
M. I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.8.2016. 

- autoMehaNičar/
autoMehaNičarka
POTOČKI PROMET 
D.O.O. ZA PROMET, 
TRGOVINU I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.8.2016.

-----------
- Fizioterapeutski/a 
tehNičar/ka 
DOM ZDRAVLJA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.8.2016. 

-----------
- iNžeNjer/ka Medi-
CiNske radioloGije
DOM ZDRAVLJA 
KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.8.2016. 

-----------
- kNjiGoVoĐa/
kNjiGoVotkiNja
AUTO-ČAVELJ VUČNA 
SLUŽBA, AUTOSERVIS, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.8.2016.

-----------
- kuhar/iCa - 
pizza Majstor/iCa
MI BO GORUP
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.8.2016.

-----------
- MediCiNska sestra/
tehNičar 
DOM ZDRAVLJA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.8.2016. 

-----------
- poMoćNi/a 
projektaNt/iCa
M. I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.8.2016. 

-----------
- proGraMer/ka u 
.Net okružeNju 
KITERON 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

- prodaVač/
prodaVačiCa Na 
odjelu tehNike 
KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i 
turistička agencija
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.8.2016.     

-----------
- prVostupNik/Ca 
ekoNoMije 
DOM ZDRAVLJA 
KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.8.2016. 

-----------
- tesar/iCa
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.8.2016.

-----------
- Vozač/iCa teretNoG 
Vozila s prikoliCoM 
R.B.S. PRIJEVOZ, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.8.2016. 

-----------
- zaštitar/ka 
V GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.8.2016.

-----------
- zdraVstVeNi/a 
tehNičar/ka 
laboratorijskoG 
sMjera
DOM ZDRAVLJA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.8.2016. 

-----------
- zidar/iCa 
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.8.2016. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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Nakon što je u nedjelju oko 17.15 
sati na dvorištu obiteljske kuće 

u Donjoj Šemnici došlo do požara na 
osobnom automobilu u vlasništvu 
31-godišnjeg Dražena Kadoića iz 
Donje Batine kraj Zlatara, i na mjestu 
vozača pronađeno je mrtvo tijelo 
koje je prevezeno na obdukciju u Za-
vod za sudsku medicinu i kriminalis-
tiku u Zagreb, uzrok požara, rekli su 
nam u policiji, još se uvijek istražuje. 
Draženova majka Ljubica Kadoić rek-
la nam kako su je tek obavijestili da 
je obdukcijom i DNK analizom krvi, 
nakon što su ona i suprug izvadili krv, 
utvrđeno kako je izgorjela osoba ipak 
njezin sin, što je i pretpostavljala 

- Niti policija, niti bilo tko drugi 
ništa nam ne govori. Bili su kod 
nas i nešto tražili, ali ne govore 
nam ništa. Bilo što da se dogodilo, 
htjeli bi znati cijelu istinu, a ne da 
se stvari zataškavaju, To je sve što 
vam mogu reći i molim vas nemojte 
me više uznemiravati - rekla nam je 
Draženova majka Ljubica.

sumnjive okolnosti
Draženovi susjedi i kolege vatrogasci 
iz DVD-a Donja Batina, kažu nam pak 
da su im okolnosti Draženove smrti 
jako sumnjive. 

- Dražen je bio skroman mladić iz 
siromašne seoske obitelji, neoženjen, 
koji se bavio sječom i preprodajom 
drva iz šuma. Jedino što znamo je 
da je puno radio, a puno njih mu je 
i dugovalo dosta novca. Ne vjeru-
jemo da je izvršio samoubojstvo, jer 
da je to htio, napravio bi to negdje u 
svom kraju, a ne bi otišao na nečije 
dvorište i to 30-ak kilometara od 
kuće. Vjerojatno bi mu se nakon 30 
kilometara glava ohladila. Ako je već 
htio izvršiti samoubojstvo, sigurno 
to ne bi napravio na takav način da 
umire u najtežim mukama. Isto tako 

kao iskusni vatrogasac, dobro se 
znao nositi s vatrom, pa ne vjeruje-
mo da bi dopustio da izgori. Sve nam 
je to pomalo sumnjivo. Znamo tek 
da je s čovjekom i s njegovom supru-
gom na čijem je dvorištu pronađen, 
poslovao s preprodajom drva. Nije 
mi jasno ni kako nitko, kad je već bio 
u dvorištu, nije vidio što se događa 
u automobilu i nije mu pritekao u 
pomoć. Možda je netko paljenjem 
vatre u automobilu htio zataškati 
prethodni zločin - rekao nam je je-
dan od njegovih kolega vatrogasaca.
No, Donjom Batinom i Zlatarom 

kruže priče i kako je tragediji kumov-
ala neuzvraćena ljubav nešto starije 
Draženove „poslovne partnerice“ iz 
Donje Šemnice, na čijem se dvorištu 
tragedija i dogodila. Navodno je u 
pitanju bio “ljubavni trokut“, a što 
se zapravo dogodilo i dalje ostaje 
misterija. Tu misteriju, radi li se o 
samoubojstvu, ubojstvu ili o nesret-
nom slučaju, i dalje istražuje policija. 
Misteriju dodatno potkrepljuje i 
činjenica kako je navodno, priča se u 
Donjoj Batini, prilikom obdukcije na 
tijelu Dražena Kadoića pronađena i 
prostrjelna rana.

oca privela policija
Kako nam kažu susjedi, Draženov 
otac Alojz kojeg je smrt sina strašno 
šokirala i koji se već danima ne 
može pomiriti s činjenicom kako 
mu sina više nema, zbog telefon-
skih prijetnji njegovoj “poslovnoj 
partnerici“ iz Donje Šemnice, prive-
den je i u policijsku postaju, gdje je 
nakon ispitivanja morao i prenoćiti, 
i to zbog toga što joj je navodno 
telefonom priprijetio “Zapalili ste 
mi i ubili sina, sada ćete gorjeti i vi“.
Inače, kako su nam rekli vatrogasci 
iz Donje Batine, posljednji ispraćaj 
Dražena Kadoića bit će, ako do tada 
bude obitelji predano mrtvo tijelo, 
u ponedjeljak, a ako ne onda u 
utorak. 

službeNo potVrĐeNo da je u doNjoj šeMNiCi izGorio 31-GodišNji 
dražeN kadoić iz doNje batiNe

Tragediji je najvjerojatnije kumovao 
“ljubavni trokut”, no okolnosti 
Draženove smrti još se uvijek istražuju

U noći s utorka na srijedu, oko 
23.30 sati, u Donjoj Stubici, 

buknuo je požar u skladišnom pro-
storu restorana Lagvić. Do požara 
je došlo uslijed pregrijavanja na-
motanog produžnog kabla i pri-
jenosa topline na odloženi stiropor, 
a zatim se vatra proširila na cijelu 

prostoriju. U požaru su nagorjeli 
prozori, vrata i podskladišne pro-
storije, te kartonska ambalaža, a 
materijalna šteta se procjenjuje 
na 50-ak tisuća kuna. Požar su 
ugasili pripadnici Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe Zabok DVD-a 
Donja Stubica. (mlm) 

VatroGasNa iNterVeNCija u doNjoj stubiCi

U požaru skladišta 
restorana Lagvić, 
šteta 50-ak tisuća kuna
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Na Državnoj cesti u mjestu Tu-
gonica. između Zlatar Bistrice 

i Marije Bistrice, na licu mjesta 
poginuo je M.H.Č. (58) iz Tugonice. 
Dok je pored ceste pokušavao upali-
ti svoj stari moped, preko njega je 
prešao kamion s prikolicom nato-
varen drvima. Mjestu nesreće nije 
se moglo prići jer je policija ubrzo 
blokirala cestu, i zbog stravičnog 

prizora nakon nesreće, nikoga nisu 
puštali blizu. Prvih sat vremena nije 
se ni znalo tko je poginuli, jer kod 
sebe nije imao dokumente, a ni mo-
tor nije bio registriran, niti je imao 
registarske pločice. Tek su mještani 
kasnije prepoznali motor, koji je 
ostao sasvim pregažen na cesti. Na 
kraju je obitelj potvrdila identitet 
poginulog. (mlm)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

tuGoNiCa pokraj Marije bistriCe

Kamion pregazio 58-godiš-
njaka koji je pokušavao 
upaliti svoj stari moped

dVije proMetNe Nesreće s teško 
ozlijeĐeNiM osobaMa

U Zlataru stradala vozačica 
mopeda, u Mirkovcu biciklist
U Zlataru, 48-godišnjakinja, uprav-

ljajući mopedom, u raskrižju je 
oduzela prednost prolaska vozilu ko-
jim je upravljao 64-godišnjak. Tom 
prilikom došlo je do udara prednjeg 
djela osobnog automobila u bočni 
dio mopeda te pada vozačice, koja 
je zadobila teške tjelesne ozljede 
i liječnička pomoć pružena joj je u 
Općoj bolnici u Zaboku. U Mirkov-
cu, u općini Sveti Križ Začretje, 
61-godišnjak, upravljajući biciklom 
na nizbrdici, držao je bicikl preblizu 

desnom rubu kolnika te je sletio 
u odvodni kanal. Zadobio je teške 
tjelesne ozlijede, a liječnička pomoć 
mu je također pružena u Općoj bol-
nici Zabok. (mlm) 

autoserVis Na trškoM Vrhu

Danac otišao ne plativši 
svoj račun i još mu oštetio 
zamjensko vozilo
Vlasnik autoservisa s Trškog Vrha, 

36-godišnjak, prijavio je kako mu 
43-godišnji državljanin Danske nije 
platio račun za obavljene radove na 
popravku vozila. Također, prilikom 
korištenja zamjenskog vozila, u 
vlasništvu njegova autoservisa, neo-
preznim kretanjem vozila unatrag, 
oštetio mu je zamjensko vozilo. 
Ukupna materijalna šteta počinjena 
36-godišnjem vlasniku autoservisa 
procjenjuje se na više tisuća kuna. U 
Klanjcu, 56-godišnji voditelj Muzeja 

Antuna Augustinčića policiji je pri-
javio kako mu je nepoznati počinitelj 
u iz ureda otuđio tablet, oštetivši 
Muzej za više stotina kuna. (mlm) 

U mjestu Bušin pokraj Pregrade, 
došlo je do prevrtanja poljo-

privrednog traktora s prikolicom, 
kojim je upravljao 46-godišnjak. Do 
prevrtanja traktora došlo je nakon 
proklizavanja kotača i zanošenja 
traktora na nizbrdici. Vozač je os-
tao prikliješten ispod traktora, pa 
su morali intervenirati i vatrogasci. 
Ozlijeđeni vozač traktora, vozilom 
hitne medicinske pomoći, prevezen 
je u Opću bolnicu Zabok gdje su mu, 
na svu sreću, utvrđene samo lakše 
tjelesne ozljede. (mlm) 

bušiN kraj preGrade

U prevrtanju traktora, lakše 
ozlijeđen 46-godišnjak

pokušaj razbojNištVa u zaboku

Maskirani počinitelj htio opljač-
kati trgovinu za otkup zlata, no 
prestrašio se pa pobjegao
U Zaboku, nepoznati je 

maskirani počinitelj, 
uz verbalnu prijetnju, 
zatražio novac i nakit od 
djelatnice u trgovini za ot-
kup zlata, srebra i ostalih 
plemenitih metala Auro 
domus iz Kastva, nakon 
čega se, jer mu djelatnica 
nije htjela dati zlato, sre-
bro i novac, prestrašio i 
udaljio ne otuđivši ništa. 
Djelatnica se ne sjeća je 
li, prilikom prijetnje, imao 
bilo što u ruci. (mlm) 
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zar se doista Mora oVako?

Za lijepljenje osmrtnica po prometnim 
znakovima, kazna dvije tisuće kuna

Sunčano Sunčano

Na Županijskoj cesti iz krapinskog 
naselja Tkalci prema Štuparju, u 

zaseoku Fruki, u posljednje vrijeme 
često se na prometnim znakovima, 
posebice na ovom na kojem se vozači 
obavještavaju u kom smjeru se mora 
skrenuti za Preseku, Podgaj i Brezo-

vicu, lijepe osmrtnice, a nerijetko 
i ostali plakati. Zar se doista, bar iz 
pijeteta prema umrlima, ako ništa 
drugo, ne može naći neko pogodnije 
mjesto? No, lijepljenje osmrtnica i 
plakata po prometnim znakovima 
ugrožava i sam promet, pa se i za to 

može propisati dosta velika kazna. 
U Policijskoj upravi krapinsko - za-
gorskoj rekli su nam kako je, suklad-
no članku 14 Zakona o sigurnosti pro-
meta na cestama, na znak ili na stup 
na koji je znak postavljen, zabran-
jeno postavljati sve što nije u vezi sa 

značenjem prometnog znaka, dakle, 
to se odnosi i na lijepljenje osmrtnica 
i plakata po znaku. Fizička osoba, ako 
se, naravno, pronađe počinitelj, ka-
znit će se u tom slučaju s čak dvije 
tisuće kuna. Zato, ubuduće pazite i 
oprez i pri lijepljenju osmrtnica! (jj) 


